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Elections  Canada  poinformowało,  że  wszczęło  dochodzenie  po
tym, jak kobieta z okręgu wyborczego w Quebecu zgłosiła, że
jej głos oddany pocztą na Bloc Quebecois został zwrócony do
nadawcy.

Kobieta głosowała w okręgu Terrebonne, gdzie, po powtórnym
przeliczeniu głosów, JEDNYM głosem wygrała liberalna posłanka
Tatiana Auguste.

Elections Canada stwierdziło, że adres wydrukowany na kopercie
tego wyborcy był nieprawidłowy — konkretnie, zawierał tylko
część  kodu  pocztowego.  „Wciąż  pracujemy  nad  zebraniem
wszystkich faktów. Będziemy mogli się z wami skontaktować, gdy
tylko będziemy mieć więcej informacji” – powiedziała agencja w
oświadczeniu dla CBC News.

Mieszkanka  Terrebonne,  Emmanuelle  Bossé,  jest  zirytowana
sytuacją, powiedziała, że oddała swój głos na czas przed
wyborami federalnymi 28 kwietnia. „To nie ja pomyliłam adres
Elections  Canada  na  kopercie”  –  powiedziała  Radio-Canada.
„Elections  Canada  przykleiło  tę  etykietę  na  kopercie.  Nie
miałam nic do wypełnienia. Musiałam po prostu włożyć tam swój
głos”. Zapewnia, że wysłała swój głos pocztą 5 kwietnia, a
zwrócono jej go 2 maja.

Zwycięstwo Auguste jednym głosem było niezwykłe – trafiło na
pierwsze strony gazet na całym świecie i przyciągnęła znaczną
uwagę w mediach społecznościowych. W noc wyborów Terrebonne
początkowo  wygrało  z  Auguste  35  głosami.  Jednak  po
standardowym procesie walidacji wynik zmienił się na korzyść
urzędującej  posłanki  Bloc  Québécois  Nathalie  Sinclair-
Desgagné,  44  głosami.  Spowodowało  to  automatyczne  ponowne
przeliczenie głosów. Kilka dni później ponowne liczenie głosów
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wykazało, że Auguste wygrała jednym głosem.

Sprawa będzie się opierać na ustaleniu nieprawidłowości, a 
błąd  drukarski  na  zaadresowanej  i  opłaconej  kopercie  może
mieścić się w tej kategorii. Jeśli sąd zdecyduje, że głos na
Bloc Quebecois musi zostać zaliczony, mogą zostać rozpisane
dodatkowe wybory w okręgu, ponieważ głosy na kandydatury obu
ugrupowań będą równe. Co do jednego.
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